ПРОТОКОЛ №5-2025
заседания антинаркотической комиссии городского округа
___________Красноуфимск 29 сентября 2025 года___________

г. Красноуфимск

Председательствовал:
Заместитель Главы городского округа Краноуфимск
по правовым и организационным вопросам - Р.О. Шахбанов

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. Об организации и проведении мероприятий с несовершеннолетними,
проживающими в семьях, находящихся в социально-опасном положении, а

также в замещающих семьях, по профилактике наркомании и привитию
_______________________здорового образа жизни._______________________

(Т.А. Чухарева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления по
социальной политике №3 Министерства по социальной политике
Свердловской области Т.А. Чухаревой.

2. Начальнику ОМС «Управление образование городского округа
Красноуфимск»:

2.1. Во взаимодействии с главным врачом ГАУЗ СО «Красноуфимская
РБ» - разработать график поведения консультационных дней по вопросам
профилактики употребления ПАВ в формате «вопрос-ответ» с дальнейшим
проведением указанных мероприятий и освещением в форме
профилактической информации на официальных страницах
образовательных организаций и в социальной сети ВКонтакте.

Срок — 4 квартал 2025 года, 1 квартал 2026 года.

2.2. При проведении родительских собраний с родителями (законными
представителями) обучающихся старших классов образовательных
организаций городского округа Красноуфимск предусмотреть проведение
профилактических бесед с представителями:
- МО МВД РФ «Красноуфимский» в целях правового просвещения с
разъяснением ответственности за правонарушения в сфере незаконного
оборота наркотиков и ненадлежащего исполнения родительских
обязанностей;
- ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» по вопросу употребления ПАВ с
освещением ресурсов оказания медицинской помощи по данному
направлению;

- ГАУ «ЦСПСиД г. Красноуфимск и Красноуфимского района» по вопросам
освещения возможной помощи детям и семьям, нуждающимся в ней, в том
числе консультационной направленности.

Срок - 4 квартал 2025 года, 1,2 кварталы 2026 года.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский», главному
врачу ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ», начальнику Управления социальной
политики №3 Министерства социальной политики Свердловской области -
оказать содействие в проведении профилактических бесед с родителями
(законными представителями) обучающихся образовательных организаций
городского округа Красноуфимск на родительских собраниях.

II. О круглосуточном приеме пациентов и оказании экстренной
специализированной медицинской помощи пациентам, в том числе
несовершеннолетним, находящихся в состоянии алкогольного или

_____________________ наркотического опьянения.______________________
(П.Н. Мясников)

1. Принять к сведению информацию Главного врача ГАУЗ СО
«Красноуфимская РБ» П.Н. Мясникова.

2. Рекомендовать главному ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» -
продолжить работу по освидетельствованию лиц на предмет употребления
ими наркотических средств на постоянной основе, (ежедневно, в
круглосуточном режиме).

Срок — ежедневно, в круглосуточном режиме.

III. Об установленных случаях острого отравления граждан наркотиками (в
______________________ том числе смертельных)._______________________

(П.Н. Мясников)

1. Принять к сведению информацию Главного врача ГАУЗ СО
«Красноуфимская РБ» П.Н. Мясникова.

2. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» - в
рамках медицинских осмотров продолжить проведение мероприятий,
направленных на раннее выявление наркопотребителей, особое внимание
уделить подросткам «групп риска».

Срок — постоянно.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский» - в целях
обеспечения объективного контроля наркоситуации на территории
городского округа Красноуфимск аппаратом антинаркотической комиссии
городского округа Красноуфимск, организовать работу по регистрации
количественного показателя «Общее число лиц, совершивших

административные правонарушения, связанные с нон (Ар)» и «Число лиц,
совершивших административные правонарушения, связанные с
потреблением наркотиков либо в состоянии наркотического опьянения (Рп)»
с разделением показателей по муниципальным образованиям городской
округ Красноуфимск и Красноуфимский муниципальный округ.

Срок - постоянно, при регистрации административных правонарушений.

IV. О местах трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере
незаконного оборота наркотиков, для принятия мер профилактического

реагирования в образовательных организациях и трудовых коллективах, в
_____________ которых эти граждане обучались или работали._____________

(А.В. Солодов)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» А. В. Солодова.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Красноуфимский» -
продолжить работу по информированию аппарата антинароктической
комиссии городского округа Красноуфимск об организациях в которых
обучались(ся) либо работаю лица, совершившие правонарушения в сфере
незаконного оборота наркотиков, для принятия мер профилактического
реагирования.

Срок — ежеквартально, до 5 числа следующего за отчетным периодом,
до 05 июля 2026 года.

3. Секретарю антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск — с учетом информации МО МВД РФ «Красноуфимский»
осуществлять планирование профилактических мероприятий
антинаркотической направленности.

Срок — при получении информации.

4. Директору МАОУ СШ №2, директору МАОУ СШ №1 — принять
исчерпывающие меры по организации досуговой деятельности
обучающихся, замеченных в употреблении наркотических и токсических
веществ, с целью предупреждения совершения повторных противоправных
деяний. Информацию о проведении профилактических мероприятий
направлять в аппарат антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск.

Срок — ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным периодом,
до 10 января 2027 года.

V. Об утверждении графика информационно-методических и обучающих
семинаров, направленных на повышение уровня компетентности

специалистов системы культуры, образования, спорта и молодежной
политики, по вопросам реализации профилактической работы

___________________ антинаркотического содержания.___________________
(А.С. Нефедова)

1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической
комиссии городского округа Красноуфимск А.С. Нефедовой.

2. Утвердить график проведения информационно-методических и
обучающих семинаров, направленных на повышение уровня компетентности
специалистов системы культуры, образования, спорта и молодежной
политики, по вопросам реализации профилактической работы
антинаркотического содержания (Приложение №1).

3. Ответственным исполнителям за проведение обучающих семинаров —
обеспечить подготовку необходимых материалов и участие профильных
специалистов в проведении мероприятий, направленных на повышение
уровня компетентности специалистов системы культуры, образования,
спорта и молодежной политики, по вопросам реализации профилактической
работы антинаркотического содержания.

Срок — согласно утвержденного графика.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать аппарат антинаркотической комиссии городского
округа Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные сроки.

Заместитель Главы городского округа Красноуфимск
по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбанов

Список присутствующих и приглашенных:

1. Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам

- Р.О. Шахбанов

2. Секретарь комиссии - А.С. Нефедова
3. Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск - И.Г. Упорова
4. Начальник Управления по социальной

политике №3 Министерства по социальной
политике Свердловской области

- Т.А. Чухарева

5. Начальник ОМС МО Управление
образованием ГО Красноуфимск

- Е.А. Вахрушева

6. Начальник ОМС Управление культуры ГО
Красноуфимск

- Т.А.Ладыгина

7. Начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации ГО Красноуфимск

- А.Г. Яковлев

8. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» - А.В. Солодов
9. Начальник линейного отделения полиции на

ст. Красноуфимск
- И.А. Васильев

10. Директор МАУ «Центр творчества детей и
молодежи г.Красноуфимск»

- К.А. Русинова

11. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская
РБ»

- П.Н. Мясников

12. Начальник Красноуфимского ОБО филиал
«УВО ВНГ РФ по СО»

- В.А. Хомутинников

13. Начальник сектора общественной
безопасности Администрации городского
округа Красноуфимск

- Н.С. Колчанов

Приложение №1 к протоколу
№5-2025 от 29 сентября 2005 года

заседания антинаркотической комиссии
городского округа Красноуфимск

Графика информационно-методических и обучающих семинаров,
направленных на повышение уровня компетентности специалистов системы

культуры, образования, спорта и молодежной политики, по вопросам
реализации профилактической работы антинаркотического содержания.

№
п/п

Тем а семинара О тветственны е
докладчики

Д ата и м есто
проведения

1

V

О с н о в н ы е  п о н я т и я , с в я з а н н ы е  с

н а р к о м а н и е й . П р и зн а к и , с и м п т о м ы

у п о т р е б л е н и я  н а р к о т и к о в  с р е д и

п о д р о с т к о в . В ы я в л е н и е  г р у п п ы  р и с к а .

О т в е т с т в е н н о с т ь  за  н а р у ш е н и е

з а к о н о д а т е л ь с т в а  в  с ф е р е  н е з а к о н н о г о

о б о р о т а  н а р к о т и к о в .

В р а ч  н а р к о л о г  Г А У З

С О

« К р а с н о у ф и м с к а о й

Р Б »

П р е д с т а в и т е л ь  М О

М В Д  Р Ф

« К р а с н о у ф и м с к и й »

4  к в а р т а л  2 0 2 5  г о д а

А к т о в ы й  за л

А д м и н и с т р а ц и и  Г О

К р а с н о у ф и м с к

'•• Ф о р м и р о в а н и е  у  о б у ч а ю щ и х с я  и  и х

п р е д с т а в и т е л е й  п о н я т и я  « с о ц и а л ь н а я

о т в е т с т в е н н о с т ь » . К М К У  Ц П П  М С

« Д о в е р и е»

2 В и д ы  и  д е й с т в и е  п с и х о а к т и в н ы х

в е щ е с т в  н а  о р га н и зм , п р и ч и н ы  и

п о с л е д с т в и я  и х  у п о т р е б л е н и я .

С в я зь  у п о т р е б л е н и я  н а р к о т и к о в  и

д р у г и х  ф о р м  с а м о р а з р у ш а ю щ е г о

п о в е д е н и я  с о с о б е н н о с т я м и  л и ч н о с т и ,

о б щ е н и я , с о ц и а л ь н ы м и  с е т я м и ,

с т р е с с о м  и  с о в л а д а н и я  с н и м .

В р а ч  н а р к о л о г  Г А У З

С О

« К р а с н о у ф и м с к о й

Р Б »

К М К У  Ц П П  М С

« Д о в е р и е»

1 к в а р т а л  2 0 2 6  г о д а

А к т о в ы й  за л

А д м и н и с т р а ц и и  Г О

К р а с н о у ф и м с к